item redditus 26 sol. et 2 caponum super stupa societatis textorum in Blindengasse juxta Johannem dictum Seckeler e. u. e. e. p. a. juxta Hermannum dictum in dem Grunde laudimiales; item redditus 30 sol., quos thelonarius episcopi Arg. persolvit nomine episcopatus (in festo nativitatibus domini) non laudimiales; item bona in banno ville Künge-  
5 hoven. sigilla episcopi, curie Arg., portarii, necnon prepositi et conventus dicti monasterii sunt appensa. actum kal. maji a. d. 1370.

**Mai 1.**

*Str. Bez. A. G 4830. or. mb. c. 4 sig. pend. (1 del.)*

1407. C. j. e. A. Syfridus dictus Merswin prepositus et conventus monasterii s. *Reutenkauf.*  
Arbogasti ordinis s. Augustini Arg. dyoc. de consensu domini Johannis episcopi Arg.  
10 vendiderunt Andree, Petro, Johanni et Jeckelino filiis quondam Petri fabri Arg., Jeckelino dicto Zubeler cupario Arg. sororio ipsorum filiorum pro ipsis emente, redditus sive census annuos laudimiales 3 lib. den. Arg. super 4 domibus et areis contigue sitis in e. A. e. o. capelle s. Anthonii juxta Johannem dictum de Baldeburne e. u. e. e. p. a. juxta Henselinum dictum Schöp — pro precio 60 lib. den. Arg. A. 2. sigilla Johannis episcopi,  
15 curie Arg., prepositi et conventus sunt appensa. actum kal. maji a. d. 1370. **Mai 1.**

*Str. Hosp. A. II lad. 44 fasc. 40. or. mb. c. 4 sig. pend.*

1408. C. j. e. A. Johannes dictus Frumme armiger et Hartmannus dictus Junge *Schenkung.*  
rector ecclesie in Vintbüch filii quondam Johannis dicti Junge militis Arg. ob favorem specialem erga Johannem militem filium quondam Henselini de Mülnheim militis con-  
20 sanguineum ipsorum donacione inter vivos eidem Johanni donaverunt omnia ipsorum jura in jure patronatus prebende sacerdotalis per quondam Johannem dictum Hawart militem Arg. in ecclesia parochiali s. Nicolai i. m. A. in altari s. Panthaleonis fundate, ita quod Johannes de Mülnheim et heredes exnunc imperpetuum dictam prebendam conferre valeant. A. 1. (in judicem.) actum 5 non maji a. d. 1370. **Mai 3.**

25 *Str. Thom. A. 1 titres de propriété lad. 25. or. mb. c. sig. pend.*

1409. C. j. e. domini Rüdolfi de Schowenberg archidiaconi ecclesie Arg. domina Ita *Verkauf.*  
relicta quondam Eberlini dicti Scholle de Nügert armigeri residens in Waltenheim de consensu Johannis armigeri filii quondam Cüntzonis de Waltenheim militis ejus mariti necnon Etzelonis et Anne ejusdem domine Ita liberorum vendidit Wolframo de Bischovis-  
30 wilre<sup>1</sup> pbro. prebendario ecclesie Omnium sanctorum Arg. bona subscripta p. p. e. l. — pro precio 29 lib. den. Arg. (Wit. 3.) M. (Etzelo et Anna) U. (pro Friderico, Henselino, et Etzelone eorum conterminis minoribus.) insuper Eberlinus primissarius in Northeim et Hanso cellerarius super castro Kochersberg assuerunt per juramentum ab ipsis cor-

<sup>1</sup> a) 1374 Jan. 17 (16 kal. febr.) u. Juni 17 (15 kal. jul.) *schenkt dieser* donacione inter vivos  
35 hospicio exulum et pauperum peregrinorum sito an der Steinstrassen e. m. A. *obiges Grundstück (abw. juxta heredes quondam Cüntzonis de Mellisheim), super quibus domo et area donator se dudum commendatori et conventui ordinis s. Johannis hospitalis Iherosolimitani domus dicte zü dem Grünenwerde e. m. A. redditus annuos 2 unc. den. Arg. donasse dicebat. A. 1. (in Jacobum de Hiltenshusen pbrm. procuratorem hospicii supradicti.) relocatio de consensu Heinzeonis dicti Swarber et Johannis  
40 dicti Philippeshans gubernatorum ejusdem hospicii ad tempus vite pro annuo censu 3 sextariorum siliginis (in festo assumptionis Marie). Or. ebendortselbst. b) 1384 Jan. 4 (2 non.) u. 22 (11 kal. febr.) *gibt ebendieser* necnon Öttelinus de Ütenheim et Nicolaus dictus Huber pbr. procuratores hospicii peregrinorum de consensu Johannis dicti Philippeshans olim mag. scab. et Hansonis dicti Karle gubernatorum in *Erbleihe* Nicolao dicto Wellenheim panifici Arg. et Gerine uxori *dasselbe (abw. bi*  
45 dem burnen an der Almenden . . . e. e. a. p. juxta Jacobum et Metzam conjuges de Mummenheim) — pro annuis redditibus 2 lib. et 10 sol. sine laudimio. Or. ebendortselbst.*

poraliter prestitum, se interfuisse divisioni inter venditricem et ejus liberos facte, quodque subscripta bona eidem venditrici tunc pro porcione sua obvenerunt. specificacio: domus et area in c. A. site an dem Winmerckete juxta domum nuncupatam zû der Barten e. u. e. e. p. a. juxta Cûntzonem de Mellisheim. actum quoad Etzelonem, Eberlinum primissarium et emptorem 8, quoad dominam Itam, Johannem ejus maritum, Annam ejus filiam et Hansonem cellerarium 4 id. maji a. d. 1370. **Mai 8 und 12.**

*Str. Hosp. A.* I lad. 172 fasc. 7. *or. mb. c. sig. pend. del.*

*Renten-  
ablösung.* 1410. Syfridus dictus Merswin prepositus et conventus monasterii s. Arbogasti ordinis s. Augustini Arg. dyoc. notum facit, se vendidisse Hugoni dicto Balve procuratori gardiani et fratrum minorum domus Arg. redditus 1 sol. den. Arg., quos procuratores hucusque 10 persolverant de domo ipsorum religiosorum antedicta, — pro precio 1 lib. den. Arg. A. 2. sigilla prepositi et conventus sunt appensa. actum 7 id. maji a. d. 1370. **Mai 9.**

*Str. Thom. A.* August. lad. 10. *or. mb. c. 2 sig. pend.*

*Rentenkauf.* 1411. C. j. c. A. Syfridus dictus Merswin prepositus [*u. s. w. wie nr. 1406.*] conventum facientes monasterii s. Arbogasti ordinis s. Augustini Arg. dioc. (S.) ob reemp- 15 cionem reddituum 220 quartalium tritici et siliginis per quondam dominum Waltherum de Mûlnheim prepositum ecclesie Haselacensis super dicti monasterii duabus curiis in Munolzheim et in Lampertheim emptorum ab heredibus ejusdem quondam domini Waltheri faciendam, de auctoritate domini Johannis episcopi Arg. vendiderunt Heinezoni dicto Groszheincze Spete filio quondam Heinrichi dicti Spete senioris ortulani civis Arg. 20 redditus infrascriptos p. e. l. ac laudimiales, quos emptor et ejus heredes tamquam domini directi domuum et arearum subscriptarum inantea percipiant, — pro precio 48 lib. den. Arg. A. 2. specificacio: in c. A. inter piscatores redditus 14 sol. den. Arg., quos Elsa dicta Kesslerin commorans in hospitali e. m. A. in emphiteosim solvere dicitur de 2 domibus et areis in Kütelers gassen nebent des Ketteners garten e. u. e. e. a. p. juxta Nicolaum 25 dictum Küteler necnon de 2 domibus dictis orthûser et ipsarum areis gegeneinander, der lit eins einsite nebent Lauwelin Rosemburg und andersite nebent der Lembelerin und stosset das ander ieweder site an die gasse; item redditus 13 unc. den. Arg., quos Nicolaus dictus Küteler similiter in emphiteosim solvere dicitur de domo et area einsite nebent den zweien hûndern hûser, die Elsen Kesslerin sint, und andersite nebent 30 Lauwelin Rosemburg; item redditus 19 sol., quos Lauwelinus dictus Rosemburg in emphiteosim solvere dicitur de domo et area juxta Nicolaum dictum Küteler e. u. e. e. p. a. juxta domum anteriorem Else dicte Kesslerin; item redditus 10 sol. et 2 den., quos dicta Lembelerin in emphiteosim solvere dicitur de domo et area juxta Elsam dictam Kesslerin e. u. e. e. a. p. juxta dictum Kettener. sigilla Johannis episcopi, curie 35 Arg., prepositi et conventus sunt appensa. actum 5 id. maji, quoad Johannem Snecke et Eberhardum de Waltenheim 11 kal. jun. a. d. 1370. **Mai 11 und 22.**